EDITAL CONJUNTO PROEST/PROEX/ETA/ASCOM N. 01/2019

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO MONITORES/AS

VOLUNTÁRIOS/AS NA 9ª BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DE ALAGOAS 2019

RESULTADO FINAL

 ESTUDANTES COMUNICAÇÃO SOCIAL E DESING

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), instituição de Ensino Superior integrante do Sistema

Federal de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por intermédio da PROEST,

PROEX, ASCOM e ETA torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de Estudantes para

atuarem como Monitores/as Voluntários/as na 9ª Bienal Internacional do Livro de Alagoas,

realizada pela Editora da Universidade Federal de Alagoas (Edufal).

De acordo com o item 6.5 do edital conjunto foram convocados os candidatos que concorrem às

vagas destinadas aos estudantes dos cursos de Comunicação Social (Jornalismo e Relações Públicas)

e Design, e que obtiverem pontuação acima de 06 (seis), para a entrevista com realização de prova

prática, para fins de análise da experiência na área de Assessoria de Comunicação ou Design.

A etapa da entrevista tem caráter classificatório e vale de 0 (zero) a 5 (cinco) pontos. O resultado

final é a soma da pontuação inicial (análise de documentos) com a pontuação da segunda etapa

(entrevista e prova prática). De acordo com o item 4 do edital conjunto são 10 vagas destinadas aos

estudantes dos cursos de Comunicação Social (Jornalismo e Relações Públicas) e Design, do

Campus A.C. Simões (a partir do 5º período)

Os candidatos abaixo relacionados estão aprovados para atuarem na comissão de comunicação e

devem aguardar contato da Ascom informando dia, horário e local da reunião.

Quaisquer esclarecimentos referentes a este Edital podem ser obtidos ainda por meio do endereço

eletrônico: monitoresbienal.al@gmail.com

Maceió/AL, 21 de outubro de 2019

Nome
Somatório -

Comunicação
Entrevista/Prática TOTAL

Dayvson de Oliveira Silva 10 5 7,5

Kerolaine dos Santos Costa 9 5 7

Vitória Bezerra Tenório 7 5 6

Blenda Lorraine de Oliveira Machado 7 5 6

Joyce Lys Freire Feijó e Silva 7 5 6

Cicera Amanda da Silva Alves 7 5 6

Thiago Cerqueira de Holanda Lima 7 4 5,5

Wislany Reys de Lira 6 5 5,5

EMÍDIO DAVID DA SILVA ALBUQUERQUE
FERRAZ

6 5 5,5

PEDRO VIANNA DE SA 6 5 5,5

mailto:monitoresbienal.al@gmail.com